

13

Årsmelding 2013

Årsberetning 2013

Forskningsrådets hovedfunksjoner er knyttet til strategisk rådgivning, finansiering av forskning og å være en møteplass for utvikling av forskningspolitikk og kunnskapsspredning. Året 2013 tydeliggjør en utvikling som har gått over lang tid. Det strategiske arbeidet blir en stadig viktigere del av Forskningsrådets virksomhet, også innenfor oppgaveområder som i mindre grad har dette som særtrekk. Dette fremkommer ved et nytt sett underliggende strategier og policyer på nye områder, grundig strategisk kunnskapsgrunnlag i planlegging og gjennomføring av de finansielle virkemidlene og utvikling av dialogarenaer med sterkere strategisk søkelys.

Nye strategier som konkretiserer Rådets ambisjoner

Strategisk rådgivning blir en stadig viktigere del av Forskningsrådets virksomhet. Den er rettet mot departementene, næringslivet og forskningsmiljøene. Det foregår en regelmessig rådgivning om innretning av forskningssatsinger, videreutvikling av virkemidler, synspunkter på samarbeid og arbeidsdeling i forskningssystemet, videreutvikling av det internasjonale samarbeidet og om hvordan forskning kan tas i bruk. Dette skjer gjennom egne strategier, programplaner, høringsuttalelser og deltagelse i ulike fora.

Fire nye underliggende strategier og policyer

I 2013 har Forskningsrådet arbeidet med en ny strategi for instituttsektoren, en ny regional policy og en fornyelse av policyen for høyskolene og en revisjon av policy for kjønnsbalanse og kjønnsperspektiver i forskningen. Gjennom dette arbeidet er det laget et sett med underliggende strategier til hovedstrategien, som konkretiserer og detaljerer Forskningsrådets strategiske rådgivning på særlig viktige aktivitetsområder.

Forskningsrådet har et særskilt strategisk ansvar for instituttsektoren. I *Strategi for instituttsektoren* kodifiseres det for første gang hvordan Forskningsrådet vil utøve sitt ansvar for instituttsektoren og i hvilken retning dette bør gå. Strategien behandler utfordringer knyttet til basisfinansieringssystemet, dialog og styring av instituttsektoren, instituttenes deltagelse i programmer og satsinger, behovet for samarbeid og arbeidsdeling, oppdragsmarkedets rolle og videreutvikling av det internasjonale samarbeidet. Med denne instituttstrategien har Forskningsrådet fått på plass en viktig brikke i det videre instituttpolitiske arbeidet.

Også *Regional policy* er banebrytende ved at den for første gang gir en samlet fremstilling av Forskningsrådets regionale engasjement og rolle, og hvordan dette skal videreutvikles fremover. *Regional policy* tydeliggjør hvordan et mer forskende næringsliv og en innovativ offentlig sektor forutsetter et forsknings-, utdannings-, og innovasjonssystem med geografisk nærhet, lokalt engasjement og regional samhandling. I policyen vektlegges behovet for sterkere innsats for mobilisering og mobilitet og for å styrke samspillet mellom forsknings- og utdanningsmiljøene og næringsliv og offentlig sektor. I tillegg vektlegges behovet for kvalifisering og dyktiggjøring av de regionale aktørene gjennom strategier og satsinger som tar utgangspunkt i regionens særtrekk og utviklingspotensial. Sammen med *Policy for høyskolene* har Forskningsrådet med dette etablert en tydelig strategisk bevissthet om betydningen av samspillet mellom det regionale-, nasjonale- og internasjonale nivå i utviklingen av kunnskapssamfunnet.

I *Policy for kjønnsbalanse og kjønnsperspektiver i forskningen* forsterkes ambisjonene ved at Rådet skal ta et større nasjonalt ansvar i alle deler av forskningssektoren, arbeide mer systematisk gjennom egne virkemidler og styrke kunnskapsgrunnlaget og kompetansen om kjønnsbalanse og kjønnsperspektiver i forskning.

Strategisk rådgivning på sentrale samfunnsområder

Mye av Forskningsrådets strategiske rådgivning er knyttet til videreutvikling av satsinger og områder, særlig i forbindelse med avslutning og fornyelse av satsingene. På fire områder er det gjort særlig omfattende strategisk arbeid.

- Dette gjelder IKT-feltet hvor det er tilrettelagt for en ny satsing fra 2015 etter at VERDIKT avsluttes. I *Veien videre for IKT-satsing* legges det opp til en betydelig forsterket satsing, etter at evalueringen av Forskningsrådets slo fast at IKT er et betydelig underfinansiert område.
- Det gjelder en ny helhetlig plan for transportforskning hvor målsettingen er å etablere et nytt stort nasjonalt forskningsprogram etter at SMARTRANS avsluttes i 2014. I strategidokumentet *Ingen vei utenom* legges det vekt på forskningens kobling til Nasjonal transportplan, behovet for mer forskning i transportetaten og en aktørforankret strategiprosess innenfor området.
- Det gjelder utviklingen av FoU-strategien *Miljø21 – Miljø i alt*, som i samarbeid med forskning, forvaltning og næringsliv har trukket opp de lange linjene i norsk miljøforskning, samtidig som den peker på konkrete faglige utfordringer og kunnskapsbehov.
- Også ny *Policy for norsk polarforskning* angir på sin side ambisjoner og retning for Forskningsrådets innsats på polarforskning for kommende tiårsperiode.

Forskningsrådet er ikke bare selv en strategiutvikler, men bidrar også gjennom deltagelse i og sekretariatsansvar i de nasjonale 21-strategiprosessene. I 2013 er det lagt særlig arbeid i *HelseOmsorg21* hvor Forskningsrådet har sekretariatet og deltar på flere nivåer i det strategiske arbeidet. Også rapporten *Forslag til mer koordinert FoU-innsats rettet mot marin, maritim og offshorenæringen* fra Forskningsrådet og Innovasjon Norge i felleskap, representerer en type innspill hvor Rådets kompetanse brukes aktivt i departementets politikkutvikling.

Langtidsplan for forskning og høyere utdanning – et råd om forpliktende opptrapping

Forskningsmeldingen *Lange linjer* lanserte ideen om en langtidsplan for forskning og høyere utdanning som Regjeringen sluttet seg til. En langtidsplan for forskning og høyere utdanning kan bli et nytt kraftfullt instrument i forskningspolitikken. Forskningsrådets innspill til Regjeringens langtidsplan for forskning og høyere utdanning har derfor utgjort et viktig arbeidsområde for Rådet i 2013.

I innspillet ble det fremmet ni prioriterte områder på særlig viktige felt for norsk forskning. Det ble utformet konkrete opptrappingsplaner for en fire- og tiårsperiode på hvert område, sammen med budsjettmessige måltall for de ulike fasene. De ni områdene var:

- | | |
|--------------------------------------|--------------------------------|
| • Utdanning og rekruttering | • Muliggjørende teknologier |
| • Langsiktig grunnleggende forskning | • Ressursbaserte næringer |
| • Forskningsinfrastruktur | • Klima og miljøvennlig energi |
| • Åpne arenaer for næringslivet | • SkatteFUNN |

- Demografi, helse, velferd og arbeid

I innspillet har Forskningsrådet lagt vekt på at en langtidsplan må innebære en konkretisering av forskningsmeldingen og gi et nytt styringsredskap i norsk forskningspolitikk. Planen må kunne gi en forutsigbarhet og skape forventning i forskningspolitikken som i seg selv kan etablere optimisme, vekstkraft og langsiktig tro på at forskning og høyere utdanning er et satsingsområde for fremtiden.

Langtidsplanen må trekke fram noen prioriterte områder som kan fremstå som markerte og tydelige forskningspolitiske innsatsområder. Den må få fram et prioriteringsbilde hvor det på noen områder satses sterkere i begynnelsen av perioden, mens andre områder prioriteres senere. Ved å knytte et måltall for økt budsjettinnsats til hvert område, vil en tydelig kunne få fram dimensjonene i behovet og forsterke karakteren av dette som konkrete og håndfaste forskningspolitiske innsatsområder.

Budsjettforslag 2015 – et råd for helhet og mangfold

Budsjettforslaget konkretiserer og tallfester Forskningsrådets ulike strategiske ambisjoner inn i en større avstemt helhet. I Store satsinger fremmes det forslag mot hvert enkelt departement, samtidig som forslaget peker på åtte satsingsområder som departementene i fellesskap bes om å bidra til å realisere. I Budsjettforslag 2015 ble det innenfor en vekstramme på én milliard kroner foreslått fire tematiske og fire strukturelle hovedprioriteringer for 2015. Dette var:

Tematiske prioriteringer

- Flere aktive og sunne år
- Togradersmålet
- Ressursbaserte næringer
- IKT – muliggjørende teknologier

Strukturelle prioriteringer

- Nyskapende forskningsmiljøer
- Et forskningsorientert og innovativt næringsliv
- Bruk og nytte av forskning
- Internasjonalisering – Horisont 2020

Forslaget til tematiske prioriteringer legger til rette for å styrke innsatsen mot de store samfunns- og næringslivsutfordringene der forskning kan gi et bidrag. Den ene er klimautfordringen og målsettingen om å unngå en temperaturøkning på over to grader. Den andre er utfordringen knyttet hvordan vi skal forberede oss på et samfunn med en vesentlig større andel eldre i befolkningen. To næringslivsområder prioriteres også. Den ene er rettet mot IKT-området hvor det er behov for å styrke den langsiktige forskningen. Den andre er rettet mot de ressursbaserte næringene og særlig områder som utnytter havet som ressurs.

En forutsetning for at forskningen skal kunne bidra til å løse utfordringene er at innsatsfaktorene for forskning er på plass. Den første prioriteringen er knyttet til behovet for å utvikle nyskapende forskningsmiljøer gjennom en satsing på forskningsinfrastruktur, først og fremst mot felleseuropeisk infrastruktur for forskning. Den andre er rettet mot behovet for å bidra til at næringslivet satser på forskning som virkemiddel for innovasjon. Forskningsrådet foreslo også å prioritere stimuleringstiltak for å utnytte de mulighetene som ligger i europeisk samarbeid, særlig mot Horisont 2020. Den siste prioriteringen er rettet mot behovet for å utnytte resultater av forskning og innovasjon gjennom forskningsformidling og nye virkemidler for kommersialisering fra de beste innovasjonsprosjektene.

Budsjett 2013 – ennå ikke realvekst

Den offentlige forskningsinnsatsen økte med 1,4 milliarder kroner i 2013. Forskningsrådets inntekter til FoU økte med nesten 300 millioner kroner fra 2012 til 2013. Samlet FoU-budsjett i 2013 ble på nesten 7,6 milliarder kroner, hvorav 7,4 milliarder kroner fra departementene. Den svake veksten i 2013 kom etter en tilsvarende svak vekst i 2012 og ga dermed en realnedgang i bevilgningen til Forskningsrådet for tredje år på rad. På slutten av året kom imidlertid Statsbudsjett 2014, som doblet veksten i forhold til 2013.

Veksten i statsbudsjett 2013 ble i særlig grad knyttet til klimasatsingen, global helse til oppfølging av de nye teknologistrategiene på bioteknologi og nanoteknologi, til et nytt program om samfunnssikkerhet og til støtte til Kavli-senteret i Trondheim innenfor Neuroscience. Også likestillingsprogrammet Balanse fikk en viss vekst. I tillegg blir det gitt mindre justeringer på flere programmer. Blant annet fikk både BIA, Fri prosjektstøtte, Forskningsinfrastruktur, Praksisrettet FoU i helse og velferdstjenestene tildelt mindre økninger. Budsjettet innebærer at det kun er hovedprioriteringen *Klimaendringer og sektorutfordringer* i Budsjettforslag 2013 som følges opp i Statsbudsjettet.

Forskningsrådet mottar årlige bevilgninger over statsbudsjettet. En del av midlene blir ikke brukt i de år de er bevilget for, men må skyves over til senere år. Overføringene fra 2013 er på 2,75 milliarder kroner, noe som innebærer en økning på 374 millioner kroner. Årsakene til overføringene er vel kjent og grunnleggende sett knyttet til departementenes tildelings- og styringsform, programmenes arbeidsmåte, konkurransebasert fordelingssystem og forskningsmiljøenes rammebetingelser og gjennomføringsevne. Forskningsrådet har erkjent at det må mer grunnleggende strukturelle grep til for å endre utviklingen med økte overføringer. I 2013 er det derfor initiert et prosjekt – *forskningsrådet 3.0* – som blant annet skal se på hvilke grunnleggende strukturelle endringer som må gjøres for å få en jevnere anvendelse av midlene.

Internasjonalt samarbeid får et tydeligere strategisk grunnlag

Forskningens problemstillinger løses ikke alene i hvert land, men i økende grad i samarbeid med forskingsmiljøer utenfor Norge. Utfordringen er knyttet til utviklingen av et felles internasjonalt forskningsmarked hvor det også er konkurranse om talentene, forskningsinfrastruktur og samarbeidspartnere.

Mobilisering til Horisont 2020

Horisont 2020 har sitt oppstartsår i 2014. Det er gjennomført et omfattende informasjonsarbeid over hele landet for å forberede og stimulere norske forskningsmiljøer til å delta i Horisont 2020. Prosjektetableringsordningen brukes aktivt og rundt 1300 norske enkeltaktører har vært aktive i søknader til FP7. Forskningsrådets stimuleringsarbeid er forsterket gjennom integrering av det internasjonale perspektivet i alle relevante programmer og aktiviteter.

Deltagelsen i det europeiske forskningssamarbeidet gjennom EUs rammeprogram for forskning og gjennom det europeiske forskningsområdet ERA, utgjør hovedtyngden i det internasjonale samarbeidet. Deltagelsen i rammeprogrammet, partnerskapsprogrammer og øvrige ERA-aktiviteter utvikles stadig. Norge deltar i 1464 prosjekter i FP7. Norske deltakerne får tilgang til kunnskap og forskningsresultater som resultatet av en total kostnad i prosjektene på totalt rundt 74 milliarder kroner, mot en egeninnsats på 10 milliarder kroner. Forskningsrådet er deltaker i 29 av de 30 aktive ERA-NET-ene, i alle JPI-ene, og er aktive i flere av partnerskapsaktivitetene. Norge har et særlig ansvar for JPI-en Sunne og produktive hav, som er

initiert av Norge i samarbeid med Belgia og Spania, og Norge overtok formannskapet i EUREKA i 2013. Norge deltar aktivt i forskningsinfrastruktursamarbeidet ESFRI og i medlemsorganisasjon for europeiske forskningsråd, Science Europa.

Det bilaterale samarbeidet konkretiseres i landpolicyer

I 2013 er det lagt vekt på å styrke det bilaterale samarbeidet utenfor Europa. Forskningsrådet har startet et prosjekt for å utvikle landpolicydokumenter for de åtte høyest prioriterte samarbeidslandene bilateralt: USA, Canada, Kina, Russland, Japan, India, Sør-Afrika og Brasil. Hensikten er å identifisere de enkelte lands prioriteringer, deres sterke forskningsområder, samarbeidsmuligheter og hvordan samarbeidet bør videreutvikles. I tilknytning til arbeidet er det gjennomført den mest omfattende bibliometriske studie av Norges internasjonale samarbeid. Den viser blant annet at norske forskere publiserer mer og siteres mer. Over verdensgjennomsnittet på de fleste fagområder.

Det bilaterale samarbeidet er også tatt videre gjennom det årlige arrangementet Transatlantic Science Week, som ble arrangert i Washington D.C. med hovedtema knyttet til internasjonal sikkerhet og kriseberedskap. I tillegg har det vært stor aktivitet i de rettede programmene mot bestemte samarbeidsland, slik som programmer for samarbeid med India (INDNOR) og Kina (CHINOR), samarbeid med Latin-Amerika og samarbeid med Russland gjennom NORRUSS-programmet. Også SANCOOP - et felles norsk-sørafrikansk program utgjør en viktig del av det bilaterale samarbeidet. Det ble også gjennomført et arrangement i form av Japan Norway Science Week i Tokyo for å markere at det er 10 år siden den bilaterale avtalen med Japan ble underskrevet.

Kunnskapsgrunnlaget dokumenterer effekter av forskning og innovasjon

God og oppdatert kunnskap om og analyse av forsknings- og innovasjonssystemets virkemåte, er en forutsetning for Forskningsrådets arbeid. Det bidrar til utforming av mer effektive og treffsikre virkemidler, avdekker nye behov og danner grunnlag for rådgivningsfunksjonen. Arbeidet med kunnskapsgrunnlaget omfatter både forskning, utredning, evalueringsvirksomheten og videreutvikling av indikatorer og tallgrunnlag.

Elleve slutførte evalueringer i 2013

En systematisk tilnærming til evaluering som grunnlag for læring er et nøkkelelement i arbeidet med å sikre et godt kunnskapsgrunnlag. Gjennom uavhengig evaluering av fagområder, institusjoner og virkemidler fremskaffes kunnskap om det norske forsknings- og innovasjonssystemet som Rådet bruker i sin rolle som rådgiver i forsknings- og innovasjonsstrategiske spørsmål og i videreutvikling av egne virkemidler. I 2013 er det slutført 13 nye evalueringer. De to Store programmene HAVBRUK og VERDIKT er evaluert og konkluderer med at satsingene har gitt viktige bidrag til fagmiljøene, til rekruttering og til innovasjonsresultater, men at det er behov for mer langsiktighet, større bredde og åpenhet i den tematiske orientering. Sluttevalueringen Praksisrettet FoU og midtveisevalueringen av Utdanning2020 konkluderer også positivt, og dannet grunnlaget for et samlet program for forskning og innovasjon i utdanningssektoren, FINNUT.

Midtveisevalueringer bidrar til hensiktsmessig styring av satsinger

Midtveisevalueringer og følgeevalueringer av ulike ordninger er et viktig ledd i å justere kursen i løpet av funksjonsperioden. I 2013 er det foretatt midtveisevaluering av blant annet Forskningsentre for miljøvennlig energi (FME), Nasjonale forskerskoler og Norsk senter for

molekylærmedisin. Midtveisevalueringen av FME-ene viser at sentrene er på god vei til å nå målene, og resulterte i at alle FME-ene fikk støtte for de siste tre årene. Også evalueringen av Nærings-ph.d-ordningen konkluderer med at dette er en hensiktsmessig ordning som bør gjøres permanent. Det er i 2013 foretatt følgeevaluering av to sentrale regionale satsinger. Både følgeevalueringen av Forskningsløft i nord og følgeevalueringen av Regionale forskningsfond konkluderer med at dette har vært ordninger som har utviklet en mye bredere kontaktflate mot regionale aktører i forskningsspørsmål, enn det som skjer gjennom nasjonale programmer.

I 2013 har også Forskningsrådet for første gang evaluert en søknadstype. Evalueringen av Kompetanseprosjekt med brukermedvirkning (KPN) viser at prosjektene har høy addisjonalitet, og at effekten på næringslivet er størst når forskningsidé og bedriftsstrategi møtes og at den er særlig sentral for doktorgradsprosjekter med relevans for bedriftene.

En aktiv virkemiddelutvikler

Forskningsrådet skal være en virkemiddelutvikler som utformer programmer og støtteformer som er tilpasset forskernes, forskningsmiljøenes og forskningspolitikkenes behov. Dette innebærer dels å utvikle helt nye virkemidler, men også å justere funksjonsmåten til etablerte programmer og satsinger.

Fire nye støtteformer

Fire nye virkemidler eller støtteformer er utviklet i 2013. For det første *Unge talenter*, som er en støtteform som i særlig grad sikter seg inn mot forskerne som er tidlig i sin forskerkarriere, har hatt en periode som postdoktor eller forskerstilling, og som har et særlig høyt potensial for å lykkes som selvstendig forsker. Det ble tildelt 64 slike stipend med oppstart 2014. *Offentlig sektor-ph.d.* innebærer at offentlige virksomheter kan søke om støtte til at en ansatt kan gjennomføre en doktorgrad som er relevant for virksomhetens ansvarsområde og langsiktige kompetansebehov. Det ble avsatt midler til 25 slike stipend i 2014. Det er uttrykt interesse fra 200 offentlig virksomheter til ordningen. Det er utviklet et nytt satsingsforslag til hvordan Forskningsrådet kan bidra til *bedre utnyttelse av lovende forskningsresultater* gjennom å finansiere verifisering, pilotering og demonstrasjonaktiviteter i særlig lovende innovasjonsprosjekter i næringslivet. På det internasjonale området er det utviklet et nytt virkemiddel for *institusjonelt samarbeid* mellom norske og utenlandske institusjoner som ønsker å inngå et langsiktig faglig samarbeid.

Stimulere til grensesprengende forskning

Det er tatt nye grep for å legge forholdene bedre til rette for gjennombruddsforskningen. Forskningsrådet har introdusert et helt nytt virkemiddel – Idélab - spesielt utviklet for å støtte slik forskning. I en Idélab samles forskere i tverrfaglige grupper i fem døgn. I løpet av disse dagene skal de utvikle ideer til konkrete prosjektforslag, med veiledning fra høyt kvalifiserte eksterne mentorer. Tanken er å la forskere med ulik bakgrunn bryne sine ideer mot hverandre og på denne måten å utvikle nye grensesprengende ideer. Forskningsrådets første Idélab resulterte i fire radikalt tverrfaglige prosjekter og et forskernettverk.

Forskningsrådet har i 2013 gjennomført en rekke tiltak for å bedre vår evne til å støtte den grensesprengende forskningen. Innenfor FRIPRO har man gjort flere grep: et eget kriterium for å vurdere forskningens dristighet, introduksjon av den nye søknadstypen Unge forsker-talenter og en ny håndtering av tverrfaglige søknader. Innenfor ENERGIX har man etablert innsatsområdet "Nye Konsepter innenfor energifeltet" som har hatt som eksplisitt mål å få fram nye ideer som er high risk/high gain. Også innen KLIMAFORSK har man hatt søkelys

på det grensesprengende og den første utlysningen i dette programmet var for «Kreative og dristige forprosjekter om klimaomstilling».

Vellykkede virkemidler føres videre

En ny generasjon Store program har hatt utlysninger i 2013 med meget god respons. Samlet kom det inn 630 søknader til NANO2021, BIOTEK2021, ENERGIX og PETROMAKS2. Det kom inn 103 nye SFI skisser i forbindelse med utlysning av 3. runde SFI. Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur utlyste 500 millioner kroner og tildelte 16 nye moderne og nødvendige forskningsinfrastrukturer, i form av laboratorier, databaser og utstyr. Norge deltar nå i etableringen av 6 internasjonale ESFRI-prosjekter. SkatteFUNN har gjennomført et bredt mobiliseringsarbeid og hadde en økning i antall søknader på 30 prosent. Fri prosjektstøtte lanserte på sin side søknadstypen Unge forskertalenter og opplevde en økning i antall søknader på 20 prosent. Samlet uttrykker dette et forskningssystem med betydelige ambisjoner og muligheter for å bygge økt kvalitet og forskningskapasitet i Norge.

En møteplass for utvikling av forskningspolitikk og kunnskaps-spredning

Forskningsrådets møteplassfunksjon innebærer på den ene siden å utvikle den forsknings-strategiske rådgivningen i en åpen og inkluderende dialog med forskning og samfunn, og på den andre siden å viderebringe forskningsbasert kunnskap til brukere og allmenhet slik at forskningens resultater kan realiseres i samfunn og næringsliv.

Dialog og felleskap om forskningspolitikk

I tilknytning til alle de nye strategiene har det vært avholdt møter med relevante forsknings-miljøer, institusjoner og øvrige interessenter. På denne måte har viktige synspunkter blitt fremmet, diskutert og vurdert, noe som representerer en viktig egenverdi ved de enkelte strategiprosessene. Det er også arrangerte strategikonferanser på sentrale tema- og næringsområder, hvor næringen, brukere og forskere kan bidra til videreutvikling av områdene. Viktige strategikonferanser i 2013 har vært *Mat fra havet*, lansering av *Hav21*, *Energikonferansen 2013*, *Forskernes arbeids- og karrierevilkår i instituttsektoren* og konferansen om *Nærings-Ph.d.-ordningen*.

Faste møteplasser for å sette og diskutere den forskningspolitiske dagsorden er nødvendig for å kunne mobilisere til forskningspolitisk debatt. Forskningsrådet har utviklet et sett med slike årlige møteplasser; *Forskningens festaften*, *Næringslivsdagen*, *Nordområdekongressen* og den årlige *Kunnskapsgrunnlagsdagen*. Den siste springer ut av Forskningsrådets forsterkede satsing på kunnskapsgrunnlaget for forsknings- og innovasjonspolitikken og har etablert seg som en årlig møteplass. I 2013 var tema "Kunnskap for samhandling og endring".

Nytt i 2013 er at Forskningsrådet har gått enda lengre i arbeidet med å involvere flere i forskningspolitikken. «Folkets klimaforskning» er et initiativ fra Forskningsrådet hvor forskere skal besvare klimaspørsmål som er formulert av allmennheten. I samarbeid med Ipsos MMI har Forskningsrådet undersøkt hva folk flest er interessert i å vite når det gjelder klimaspørsmål. Forskerne som søkte prosjektmidlene måtte konkretisere hvordan de ville svare på folkets klimaspørsmål. Program for klimaforskning avsatte 10 millioner kroner til dette.

Forskningsrådets styrende organer utgjør den faste gruppen av representanter fra forskning, næringsliv og samfunn i dialogen om forskning og forskningspolitikk i Norge. Ved hjelp av

640 representanter fordelt på ett hovedstyre, fire divisjonsstyrer og 74 programstyrer og utvalg blir det trukket inn synspunkter fra sentrale interesser på forskningsområdet. Viktige forskningspolitiske spørsmål er også diskuterte i faste dialogmøter med sentrale organisasjoner i forskningssystemet.

Kommunikasjon om forskningens resultater

En av Forskningsrådets hovedoppgaver er å ta et nasjonalt ansvar for forskningsformidling, og bidra til at resultater fra forskning blir tatt i bruk. Dette følges opp på flere måter, dels gjennom spredning og tilgang til forskningsresultater, dels gjennom egne arrangementer som tar for seg om anvendelse og effekter av god forskning, og dels gjennom de ulike møteplassene. Aktiv bruk av sosiale medier er blitt en viktig del av dette arbeidet.

De årlige Forskningsdagene er den mest markerte satsingen, men det gjennomføres også en rekke konferanser fra programmer og satsinger. Særlige ressurser legges i sluttkonferansene. Fire slike ble gjennomført i 2013. Programmene Kulturell verdsetting, Kjønnsforskning, VERDIKT og NORKLIMA gjennomførte sluttkonferanser. Aller størst var Klimakonferansen. Gjennom to dager fikk over 300 deltakere med seg siste nytt innenfor klimaforskningen, med et stort spenn i innhold. Norges rolle i det store bildet, evalueringen av norsk klimaforskning, FNs klimapanelers femte hovedrapport, klimaet anno 2049 og smakebiter fra resultater fra forskningen i NORKLIMA. Fra 2013 kom også Kunnskapssenter for utdanning på plass for å bli en sentral kunnskapsspreder av kunnskapsbasert praksis i utdanningssektoren.

Administrative ressurser for økt effektivitet og kompetanse

Den internasjonale evalueringen av Forskningsrådet i 2012 bekreftet at organisasjonen er effektiv og har høy kompetanse. Forskningens økende samfunnsmessige betydning, forskningsmeldingens understrekning av behovet for et sterkt forskningsråd som ivaretar viktige utfordringer i FoU-systemet, og myndighetenes vektlegging av forenkling og effektiv bruk av offentlige ressurser, har stimulert Forskningsrådet til også i 2013 å prioritere administrativ utvikling.

Effektiv og åpen fordeling av forskningsmidler

I 2013 har Forskningsrådet fordelt 6,5 milliarder kroner, 1982 millioner kroner til UoH-sektoren, 2825 millioner kroner til instituttsektoren (inkl. basisbevilgning), 1120 millioner kroner til næringslivet og 163 millioner kroner til helseforetakene. Det var i gang 5104 prosjekter og Forskningsrådet har finansiert 1293 årsverk doktorgradsstipend og 720 årsverk postdoktorstipend. Med utgangspunkt i Forskningsrådets prosjekter har det samlet vært produsert flere tusen artikler i vitenskapelige tidsskrifter med fagfellevurdering, rapporter, foredrag, bøker og det er etablert nye foretak, nye patenter og skapt nye metoder og modeller. Rådet har behandlet 5474 søknader og gitt bevilgning til 985 nye prosjekter.

Forskningsrådet arbeider kontinuerlig med å utvikle en brukerorientert administrasjon. Det er tatt nye steg i arbeidet med omlegging av all søknadsbehandling gjennom videreutvikling av e-Sak og e-Vurdering (helelektronisk samhandlingsløsning for søkere, rapportører, fageksperter, partnere m.fl.) for å sikre effektive, hensiktsmessige og ensartede arbeidsprosesser i forvaltning av programmer og andre virkemidler. Det er innført tekniske sperrer på prosjektperiode og søknadsbeløp som gjør at det ikke er mulig å sende inn søknader som ikke oppfyller kravene gitt i utlysningene. I 2013 er det lagt til rette for at eKontrakt kan tas i bruk fra 2014. Det er satt i gang et arbeid for å videreutvikle nettsidene slik at inngangen til å søke Forskningsrådet om midler skal være enklere. Det er nedgang både i klager på avvisning og

avslag. Antall klagesaker er omtrent halvert fra 46 til 22 klager, og utgjør kun 7 promille av innsendte søknader. Målsettingen om mer transparens og åpenhet er styrket gjennom arbeidet med en helt ny Prosjektbank, som lanseres første halvår 2014. Denne gir statistikk på en rekke dimensjoner i tillegg til opplysninger om resultater fra prosjektene.

Kompetent administrasjon

Forskningsrådet er et forvaltningsorgan med særlige fullmakter. Det er lokalisert i Oslo, men har også eget kontor i Brussel og regionalt ansatte i andre fylker. Forskningsrådet disponerer eiendommer og organiserer dette som en egen resultatenhhet gjennom et eiendomsfond.

Administrasjonsregnskapet viser at det i 2013 ble det brukt 565 millioner kroner til å utøve Rådets tre hovedoppgaver; finansiering-, rådgivning- og møteplassfunksjonen. Forskningsrådets administrasjon utgjør 448 årsverk (460 personer) ved utgangen av 2013. Ledergruppen utgjør 39 personer, rådgivere utgjør 351, mens konsulenter utgjør 70 personer. Rådet har et mål om balansert kjønns sammensetning på alle nivåer i organisasjonen. På ledernivå er kjønnsbalansen tilfredsstillende med 54 prosent kvinner i lederstillinger. I øvre saksbehandler-/rådgiversjikt er det en viss overvekt av kvinner i forhold til menn. Andelen menn synker og er svært lavt i laveste saksbehandlernivå. Forskningsrådets ansettelsesrutiner forplikter virksomheten til å innkalle kvalifiserte innvandrere til intervju.

Forskningsrådet er opptatt av arbeidsmiljøspørsmål og driver forebyggende HMS-arbeid blant annet gjennom regelmessig kartlegging av det fysiske og psykososiale arbeidsmiljøet, medarbeiderundersøkelser hvert annet år, oppfølging av sykemeldte og samarbeid med bedriftshelsetjenesten. Sykefraværet er fortsatt lavt (3,3 prosent), men viser en liten økning sammenlignet med 2012. Forskningsrådet arbeider aktivt med sikkerhet og beredskap. Forskningsrådet har miljøledelse som en integrert del av organisasjonens styringssystem og gjennomfører tiltak knyttet til energi, avfall innkjøp og reiser.

En effektivt og kompetent administrasjon kjennetegnes ved at den raskt kan respondere på oppgaver og forespørsler. Hovedstyret har merket seg at Forskningsrådets interne administrasjonsbudsjett heretter skal fastsettes i budsjettproposisjonen og at en økning ut over prisstigning forutsetter særskilte behandling. Det er viktig at administrasjonsutgiftene gis oppmerksomhet og at disse står i et passende forhold til de oppgaver som skal utføres. Hovedstyret er imidlertid opptatt av at det må legges en hensiktsmessig dialog rundt en slik fastsettelse, slik at Forskningsrådet også i fremtiden kan spille en aktiv rolle for alle departementene, for forskningsmiljøene og i det internasjonale samarbeidet.

En tydelig endringsagent – Styrets samlede vurdering av 2013

Den nye forskningsmeldingen *Lange linjer*, som ble lagt fram vinteren 2013, følger opp evalueringen av Forskningsrådet blant annet ved å be om at Rådet forsterker rollen som endringsagent i det norske forskningssystemet. For Forskningsrådet innebærer dette å styrke rollen som strategisk rådgiver, være en mer aktiv virkemiddelutvikler, legge vekt på effektive og legitime arbeidsformer, bidra til større åpenhet og inkludering i arbeidet og ta et sterkere samfunnsansvar i alt Rådet foretar seg. På alle disse områdene er det gjort ytterligere innsats.

Det forskningsstrategiske arbeidet har aldri vært sterkere. Fire nye underliggende strategier til hovedstrategien er utviklet, kunnskapsgrunnlaget knyttet til nye satsinger er trukket enda lenger, innspillet til langtidsplan har gitt innhold og metodikk til et nytt forskningspolitisk instrument, elleve slutførte evalueringer legger grunnlaget for en mer kunnskapsbasert forskningspolitikk, det internasjonale arbeidet er tydeligere fundert i strategiske analyser og

statistikkarbeidet er blitt mer omfattende. En større andel av Forskningsrådets administrative ressurser brukes til dette arbeidet.

Arbeidet med utvikling av nye og forbedrede virkemidler har omfattet nye grep for å stimulere til mer grensesprengende forskning. De nye ordningene Unge talenter, Offentlig sektor-ph.d., internasjonalt institusjonelt samarbeid, og en ny ordning for kommersialisering fra lovende innovasjonsprosjekter, etablerer muligheter på nye områder for forskningsmiljøene. En ny generasjon Store programmer er på plass, 16 moderne forskningsinfrastrukturenheter, i form av laboratorier, databaser og utstyr etableres i forskningsmiljøene, og nye runder med SFI og SFF er blitt en fast del av institusjonenes profileringsmuligheter. Til sammen gir dette økt kapasitet, kvalitet og struktur i det norske forskningssystemet.

Fellesskapet rundt forskning og forskningspolitikken er nødvendig for en legitim, inkluderende og demokratisk utvikling av de muligheter som gis gjennom forskning. Et omfattende styre og utvalgssystem bidrar til dette. I 2013 er allmennheten forsøkt trukket sterkere inn i forskningspolitikken gjennom "Folkets forskningsprogram", samtidig som det er gjennomført en lang rekke av strategikonferanser, dialogmøter og sluttkonferanser med brukere.

Utfordringene for norsk forskning er knyttet til fem forhold. Forskningsmiljøene må ha kvalitet i forskningen høyt på dagsordenen. Det må utvikles forsknings- og utdanningsinstitusjoner i toppklasse. Næringslivet og offentlig sektor må forske mer skal en sikre fremtidens konkurransekraft og verdiskaping. Samfunnsutfordringene må møtes med forsterket forskningsinnsats, samtidig som det internasjonale forskningssamarbeidet må styrkes. Samlet betyr dette et behov for økt kapasitet, kvalitet og relevans i norsk forskning, og at staten må være en viktig pådriver for at dette skal skje. Det er derfor Forskningsrådet i innspill til Regjeringens langtidsplan har tatt til orde for at den offentlige innsatsen bør utgjøre 1,2 prosent av BNP og at Forskningsrådets andel av offentlig midler bør økes til en tredjedel.

Oslo, 31. desember 2013

24. april 2014

I styret for Norges forskningsråd

Ingvild Myhre
(leder)

Jarle Aarbakke
(nestleder)

Kari Melby

Vibeke Hammer Madsen

Gunnar Bovim

Sverre Gotaas

Agnes Landstad

Jarle Møen

Øyvind Fylling-Jensen

Nina Hedlund

Arvid Hallén
(adm.dir)

Norges forskningsråd

Resultatregnskap

	Note	2013	2012
Driftsinntekter			
Inntekt fra bevilgninger	1	7 672 407	7 344 733
Salgs- og leieinntekter	1	14 971	7 680
Andre off.private tilskudd	1	159 810	190 380
<i>Sum driftsinntekter</i>		<i>7 847 188</i>	<i>7 542 793</i>
Driftskostnader			
Forskningsprogrammer	3	3 142 854	2 925 631
Frittstående prosjekter	3	881 382	848 144
Infrastrukturtiltak	3	2 184 591	2 095 077
Nettverkstiltak	3	428 993	470 236
Diverse FoU-kostnader	3	115 501	127 299
Forvaltning	3	147 492	123 552
Lønn og sosiale kostnader	2,3	445 181	427 451
Andre driftskostnader	3	-107 436	-50 133
Avskrivninger	5	40 849	32 545
<i>Sum driftskostnader</i>		<i>7 279 407</i>	<i>6 999 802</i>
Driftsresultat		567 781	542 991
Finansinntekter og finanskostnader			
Finansinntekter	6	3 034	3 610
Finanskostnader	6	-510	-1
<i>Sum finansinntekter og finanskostnader</i>		<i>2 524</i>	<i>3 609</i>
Resultat av periodens aktiviteter		570 305	546 600
Endring pensjonsforpliktelser	19	8 647	-33 540
Avregninger			
Forskningsforpliktelser	15	573 310	578 123
Administrativ avsetning	15	-6 108	5 881
<i>Sum avregninger</i>		<i>567 202</i>	<i>584 004</i>
Periodens resultat (til virksomhetskapital)		-5 544	-3 864
Disponeringer			
Eiendomsfond	8	5 166	5 259
Investeringsfond	8	-10 710	-9 123
<i>Sum disponeringer</i>		<i>-5 544</i>	<i>-3 864</i>

Balanse

EIENDELER	Note	31.12.2013	31.12.2012
A. Anleggsmidler			
Varige anleggsmidler			
Bygninger, tomter og annen fast eiendom	5	9 555	9 555
Maskiner og transportmidler	5	106 671	88 644
<i>Sum varige anleggsmidler</i>		<i>116 226</i>	<i>98 199</i>
Finansielle anleggsmidler			
<i>Sum finansielle anleggsmidler</i>		<i>0</i>	<i>0</i>
Sum anleggsmidler		116 226	98 199
B. Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	13	37 600	38 261
Andre fordringer	14	6 938	16 699
Ansatte - lønnslån	14	702	487
Fordringer på departementer		0	1 364
<i>Sum fordringer</i>		<i>45 240</i>	<i>56 811</i>
Kasse og bank			
Bankinnskudd	17	3 976 023	3 388 028
Andre kontanter og kontantekvivalenter	17	0	0
<i>Sum kasse og bank</i>		<i>3 976 023</i>	<i>3 388 028</i>
Sum omløpsmidler		4 021 262	3 444 839
Sum eiendeler		4 137 489	3 543 038

Balanse

VIRKSOMHETSKAPITAL OG GJELD		31.12.2013	31.12.2012
	Note		
C. Virksomhetskapi tal			
Opptjent virksomhetskapi tal			
Investeringsfond	8	25 947	36 658
Eiendomsfond	8	42 375	37 208
<i>Sum opptjent virksomhetskapi tal</i>		<i>68 322</i>	<i>73 866</i>
Sum virksomhetskapi tal		68 322	73 866
Pensjonsforpliktelser	19	-30 087	-137 871
D. Gjeld			
Avsetning for langsiktige forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	19	30 406	146 774
<i>Sum avsetning for langsiktige forpliktelser</i>		<i>30 406</i>	<i>146 774</i>
Annen kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	18	1 170 694	1 135 055
Skyldig skattetrekk	18	20 708	19 382
Skyldige offentlige avgifter	18	12 152	10 289
Skyldig lønn og feriepenger	18	39 566	37 528
Annen kortsiktig gjeld	18	109 227	122 726
<i>Sum kortsiktig gjeld</i>		<i>1 352 347</i>	<i>1 324 979</i>
Avregning bevilgningsfinansiert virksomhet			
Adm avsetning	15	40 271	42 637
Forskningsforpliktelser	15	2 676 230	2 092 652
<i>Sum avregning bevilgningsfinansiert virksomhet</i>		<i>2 716 500</i>	<i>2 135 289</i>
Sum gjeld		4 099 254	3 607 043
Sum virksomhetskapi tal og gjeld		4 137 489	3 543 037

REGNSKAPSPRINSIPPER

Norges forskningsråd er etablert som et forvaltningsorgan med særskilte fullmakter og underlagt de krav som stilles til statlig økonomiforvaltning (nettobudsjettet virksomhet). Forskningsrådet rapporterer ikke til statsregnskapet på kapittel og post.

Forskningsrådets regnskap er tilpasset regnskapsloven og Norges forskningsråd revideres av Riksrevisjonen. Finansdepartementet har fastsatt anbefalte statlige regnskapsstandarder (heretter kalt SRS) med sikte på obligatorisk innføring fra 2014. Forskningsrådets regnskap er ført ut fra samme grunnleggende prinsipper i norsk regnskapslov og god regnskapsskikk som SRS. Avvik fra SRS kommenteres her under regnskapsprinsippene. Argumentet for de avvik som eksisterer er å sikre at regnskapet gir mest relevant styringsinformasjon samt sikre konsistens over tid. Fra 2011 er noteverket omarbeidet ihht SRS anbefalinger med de nødvendige tilpasninger. Nummereringen av notene følger SRSs oppsett og medfører at denne ikke er sammenhengende.

Prinsipper for inntektsføring

Offentlige og private bevilgninger inntektsføres i bevilgningsåret. Mottatte midler og tilskudd som ikke er tildelt eller utbetalt til bevilgningsmottaker er overført som forskningsforpliktelser.

Inntektsføring ved salg av abonnenter skjer ved fakturerings tidspunktet.

Prinsipper for kostnadsføring

Kostnadsføringen på prosjekter og programmer er utbetalt automatisk i henhold til fremdriften og forbruket i prosjektet. Bevilgninger som er holdt igjen i påvente av godkjenning av sluttrapport for forskningsprosjektene er periodisert i regnskapet. Forskningsrådets administrative kostnader regnskapsføres i den periode de påløper.

Avskrivninger

Avskrivninger håndteres i tråd med regnskapsloven og avviker ifht SRS. Ihht SRS reduseres inntekt fra bevilgning med faktisk investert beløp i anleggsmidler i regnskapsperioden. Dette beløpet balanseføres og inntektsføres så i takt med avskrivningene. Selve regnskapsføringen av avskrivninger i Forskningsrådet tilsvarer SRS. Forskningsrådet finansierer imidlertid disse årlig ved bevilgninger og avsetninger/fond, og avviker ifht behandlingen av investeringsbevilgningen. Avskrivninger har vært behandlet etter regnskapsloven i mange år og er godt innarbeidet, og hensynet til konsistens har gjort at Forskningsrådet beholder gjeldende prinsipp.

Klassifisering av balanseposter

Fordringer og gjeld som knytter seg til den normale drift klassifiseres som omløpsmidler og kortsiktig gjeld. Øvrige fordringer og gjeld med forfall ut over ett år er klassifisert som anleggsmidler og langsiktig gjeld. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler som er eid av Forskningsrådet aktiveres og avskrives dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr. 50.000. Disse driftsmidlene avskrives over midlenes økonomiske levetid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger tillegges driftsmidlenes kostpris og avskrives i takt med disse.

Pensjoner og pensjonsforpliktelser

Pensjonsordningene er regnskapsført som ytelsesplaner. For disse ordningene beregnes pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser etter lineær opptjening basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødlighet og avgang. Pensjonsmidlene er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplanene fordeles over antatt gjenværende opptjeningsstid. Endringer i forpliktelsene og pensjonsmidlene som skyldes endringer i avvik og beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningsstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10% av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler. Endringen i årets forpliktelser resultatføres slik som standarden tilsier, resultateffekten blir imidlertid ikke disponert mot virksomhetskapitalen, men føres som endring i pensjonsforpliktelser på en egen linje mellom egenkapital og avsetning for forpliktelse i balansen.

Forskningsrådet avviker på dette punktet fra SRS der pensjonsforpliktelser ikke regnskapsføres. Forskningsrådet anser at eksisterende regnskapsprinsipp gir mer og nyttig styringsinformasjon, slik at dette prinsippet videreføres. Den årlige effekten av endringene i pensjonsforpliktelsene føres mot en egen linje i balansen og ikke mot virksomhetskapital eller andre forpliktelser. Av den grunn vil ikke prinsippforskjellen påvirke de midler Forskningsrådet har til disposisjon.

Fordringer

Kunde- og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen pr 31.12. Norges banks spotkurs pr 31.12 er lagt til grunn.

Selvassurandørprinsippet

Staten opererer som selvassurandør, og det er da følgelig ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forpliktelser. Forskningsrådet har egen tariffavtale og faller ikke inn under personalforsikringsordningene i den statlige tariffavtalen. Forskningsrådet har derfor unntak for dette prinsippet ifht gruppeliv/ulykkes- og reiseforsikring for sine ansatte.

Statens konsernkontoordning

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer at alle inn- og utbetalinger daglig gjøres opp mot Forskningsrådets oppgjørskonto i Norges Bank. Forskningsrådet tilføres likvider løpende gjennom året ihht utbetalingsplaner fra departementene. Oppgjørskontoen i Norges Bank renteberegnes ikke. Nettobudsjetterte virksomheter beholder likviditeten ved årets slutt.

Kontantstrømoppstilling

Som en del av regnskapet er det utarbeidet en kontantstrømoppstilling som viser hvordan Forskningsrådet har mottatt og anvendt sine midler.

NOTE A SEGMENTNOTE

2013	Note	FoU	Adm	Invest	Eiendom	2013
Driftsinntekter						
Inntekt fra bevilgninger	1	7 397 107	275 300			7 672 407
Salgs- og leieinntekter	1	8 222	126		6 623	14 971
Andre off/private tilskudd	1	159 810			0	159 810
<i>Sum driftsinntekter</i>		7 565 139	275 426	0	6 623	7 847 188
Driftskostnader	2,3,5	6 992 256	272 697	12 508	1 944	7 279 405
Driftsresultat		572 883	2 727	-12 508	4 679	567 783
Finansinntekter og finanskostnader	6	427	-190	1 797	487	2 521
Resultat av periodens aktiviteter		573 310	2 539	-10 711	5 166	570 304
Endring pensjonsforpliktelse	19		8 647			8 647
Avregninger						
Avskrivninger/investeringer	15		-6 021			-6 021
Resultat adm.regnskap	15		-87			-87
Forskningsforpliktelser	15	573 310				573 310
<i>Sum avregninger</i>		573 310	-6 108	0	0	567 202
Periodens resultat (til virksomh.kapital)		0	0	-10 711	5 166	-5 544

2012	Note	FoU	Adm	Invest	Eiendom	2012
Driftsinntekter						
Inntekt fra bevilgninger	1	7 078 228	266 505			7 344 733
Salgs- og leieinntekter	1	1 001	55		6 624	760
Andre off/private tilskudd	1	190 380			0	190 380
<i>Sum driftsinntekter</i>		7 269 609	266 560	0	6 624	7 542 793
Driftskostnader	2,3,5	6 692 170	294 255	11 474	1 903	6 999 802
Driftsresultat		577 439	-27 696	-11 474	4 721	542 990
Finansinntekter og finanskostnader	6	684	38	2 351	538	3 611
Resultat av periodens aktiviteter		578 123	-27 658	-9 123	5 259	546 601
Endring pensjonsforpliktelse	19		-33 540			-33 540
Avregninger						
Avskrivninger/investeringer	15		-5 965			-5 965
Resultat adm.regnskap	15		11 847			11 847
Forskningsforpliktelser	15	578 123				578 123
<i>Sum avregninger</i>		578 123	5 882	0	0	584 005
Periodens resultat (til virksomh.kapital)		0	0	-9 123	5 259	-3 864

Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter

	2013	2012
<i>Inntekt fra bevilgninger</i>		
Kunnskapsdepartementet	3 188 621	3 085 798
- hvorav administrasjonsbevilgning	275 300	266 505
Nærings- og handelsdepartementet	1 440 100	1 380 000
Olje- og energidepartementet	728 000	718 500
Fiskeri- og kystdepartementet	350 300	344 320
Landbruks- og matdepartementet	471 800	452 479
Miljøverndepartementet	365 230	333 775
Fornyings,- adm,- og kirke departementet	15 039	18 424
Arbeidsdepartementet	133 260	129 207
Utenriksdepartementet	345 320	266 095
Helse- og omsorgsdepartementet	313 008	301 631
Barne-, likestillings- og inkluderingsdep.	22 717	31 250
Samferdselsdepartementet	142 000	155 500
Finansdepartementet	21 200	20 800
Kulturdepartementet	10 578	5 670
Justis- og politidepartementet	21 484	8 284
Kommunal- og regionaldepartementet	102 750	93 000
Forsvarsdepartementet	1 000	0
<i>Sum inntekt fra bevilgninger</i>	7 672 407	7 344 733
<i>Salgs- og leieinntekter</i>		
Festeavgifter	6 439	6 531
Arv	7 314	
Andre inntekter	1 218	1 149
<i>Sum salgs- og leieinntekter</i>	14 971	7 680
<i>Tilskudd og overføringer fra statlige forvaltningsorganer/etater</i>		
Inntekt andre offentlige	125 633	139 309
<i>Sum tilskudd og overføringer fra statlige forvaltningsorganer</i>	125 633	139 309
<i>Tilskudd og overføringer fra andre</i>		
Inntekt private Norske	18 502	23 235
Inntekter EU/internasjonale private	15 675	27 836
<i>Sum tilskudd og overføringer fra andre</i>	34 177	51 071
<i>Sum tilskudd og overføringer</i>	159 810	190 380
<i>Sum driftsinntekter</i>	7 847 188	7 542 793

Note 2 Lønn og sosiale kostnader

	2013	2012
Lønninger	297 260	288 184
Feriepenger	35 295	34 365
Arbeidsgiveravgift	57 916	50 317
Pensjonskostnader*	37 795	32 418
Sykepenger og andre refusjoner	-7 612	-7 192
Andre ytelser*	24 526	30 205
Programmers andel lønn, Randsoner	0	-846
Sum lønn og sosiale kostnader	445 181	427 451

Godtgjørelse til Hovedstyret utgjorde for 2011 kr 1 385 000,-.

Samlede godtgjørelser til administrerende direktør er utbetalt med kr 2 096 938,- (lønn, diett og trekkpliktige naturalytelser). Administrerende direktør er medlem i den kollektive pensjonsordningen i Statens pensjonskasse. Avtale om tilleggspensjon gjelder for den del av lønnen som ikke dekkes av avtalen med Statens pensjonskasse (SPK) begrenset oppad til 8 ganger grunnbeløpet i folketrygden (8G). Pensjonen utgjør 66% av pensjonsgrunnlaget. Avtale om tilleggspensjon for divisjonsdirektørene ble reforhandlet i 2013. To divisjonsdirektører opprettholder avtale om tilleggspensjon for den del av lønnen som ikke dekkes av avtalen med Statens pensjonskasse (SPK) begrenset oppad til 6 ganger grunnbeløpet i folketrygden (6G). Øvrige divisjonsdirektører har ikke avtaler om tilleggspensjon.

Tidligere administrerende direktør opprettholder 75 % av lønn som adm.direktør og pensjonsordning mvf. 1.3.2010, men med fradrag for det han tjener innenfor et normal-arbeidsår i andre arbeidsforhold.

Forskningsrådets administrasjon utgjorde 447,5 årsverk pr. 31.12.2013. I tillegg kommer 15 årsverk innleide personer.

*** Nærmere om pensjonskostnader**

Pensjoner kostnadsføres i resultatregnskapet basert på faktisk påløpt premie for regnskapsåret. Arbeidsgivers andel av premiesats for 2013 har vært 24,5 prosent. Tilsvarende premiesats for 2012 var 9,45 prosent. I tillegg innbetales arbeidstakers andel på 2%.

*** Nærmere om andre ytelser**

I andre ytelser er kostnader til AFP-pensjoner, kostnader pensjonsforpliktelse samt avkastning fiktivfond i SPK.

Note 3 Andre driftskostnader

	Program	Frittstående prosjekt	Infrastruktur	Nettverks tiltak	Diverse FoU	Forvaltning	Felleskostnader		
	P	F	I	N	D	S	K	2012	2012
Administrasjon	-	-	-	-	24 425	-	(61 228)	(36 803)	53 938
Adm direktør	13 328	6 436	-	9 230	18 133	-	40 340	87 467	85 658
Energi, ressurser og miljø	1 356 133	19 873	172 062	43 173	5 385	98 506	96 322	1 791 456	1 785 962
Vitenskap	163 819	723 041	1 785 194	92 198	43 823	-	67 371	2 875 448	2 752 573
Samfunn og helse	749 636	10 564	2 194	15 580	20 983	21 425	65 684	886 066	722 149
Innovasjon	902 894	133 254	226 049	271 306	7 454	28 052	126 264	1 695 273	1 552 022
Estimerte kostnader	-19 500	-	-	-	-	-	-	(19 500)	47 500
Alle driftskostnader	3 166 311	893 168	2 185 499	431 488	120 203	147 983	334 754	7 279 407	6 999 802
Lønn og sosiale kostnader	23 457	11 785	909	2 494	1 523	491	404 520	445 181	427 452
Avskrivninger	-	-	-	-	3 179	-	37 670	40 849	32 545
Andre driftskostnader	3 142 854	881 382	2 184 591	428 993	115 501	147 492	-107 436	6 793 377	6 539 806

Andre driftskostnader i Felleskostnader:	2013	2012
Andre personalkostnader (BHT, forsikringer, mv)	19 862	14 628
Honorarer styrer	3 085	3 030
Reiser og diett	7 837	7 575
Husleie	25 019	24 568
Generell drift	19 002	30 836
Drift og vedlikehold av leide lokaler	13 942	13 468
Andre kostnader til drift av lokaler inkl kantine	11 820	10 093
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, IT-utstyr mv.	10 173	8 325
Telefon- og internettkostnader	5 556	7 037
Mindre utstyrsanskaffelser IT mv	1 229	1 002
Konsulenter og andre kjøp av tjenester fra eksterne	25 530	25 573
Sum andre driftskostnader/felleskostnader	143 055	146 133
Refusjoner til adm.budsjettet	-250 491	-196 266
Netto sum andre driftskostnader/felleskostnader	-107 436	-50 133

Et **Forskningsprogram** er en målrettet og tidsbegrenset forskningsinnsats for å framskaffe ny kunnskap på et avgrenset felt, og omfatter store programmer, brukerstyrte programmer, grunnforskningsprogrammer og handlingsrettede programmer.

Frittstående prosjekter er bevilgninger til forskningsprosjekter som ikke er tilknyttet programmer eller infrastrukturtiltak, og omfatter stipend, prosjekt- og miljøstøtte, frittstående EU-prosjekter og andre frittstående prosjekter.

Infrastrukturtiltak omfatter grunnbevilgninger til institutter, strategiske universitets- og instituttprogrammer, utstyr og instrumenter og andre infrastrukturtiltak, samt sentre for fremragende forskning.

Diverse FoU-kostnader består av kontingenter til nasjonale og internasjonale organisasjoner, informasjons-, formidlings- og publiseringstiltak, planlegging, utredning og evaluering samt stimuleringstiltak og nettverksbygging.

Note3 Andre driftskostnader side 2

Nettverkstiltak er strategiske tiltak for å koble aktører i innovasjonssystemet og støtte til nasjonale samarbeidstiltak og møteplasser, samt internasjonale kontingenter og støtte til nettverksbygging bl.a innenfor EUs forskningssamarbeid.

Forvaltning dekker særskilte forvaltningsoppdrag finansiert av departementene for å administrere tilskuddsordninger eller gjøre spesielle oppgaver som kommer i tillegg til Forskningsrådets ordinære virksomhet

Felleskostnader omfatter kostnader knyttet til Forskningsrådets administrasjon, faglige sekretariater o.l.

Estimerte kostnader er et estimat for påløpte kostnader for prosjekter som er registrert for automatiske utbetalinger, hvor utbetaling ikke er foretatt pr 31.12. Grunnen til at det ikke er foretatt utbetaling er at sluttrapport ikke er godkjent. Det settes av et beløp for påløpte kostnader, fordi kostnaden er påløpt i regnskapsåret, men mangler godkjenning for utbetaling.

Note 4 Immaterielle eiendeler – ikke aktuell

Note 5 Varige driftsmidler

	Tomter	Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l.	Sum
Anskaffelseskost 31.12.2012	9 555	305 473	315 028
Tilgang i 2013	0	58 876	58 876
Anskaffelseskost 31.12.2013	9 555	364 349	373 904
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2012	0	216 829	216 829
Ordinære avskrivninger i 2013	0	40 849	40 849
Balanseført verdi 31.12.2013	9 555	106 671	116 226
Avskrivningssatser (levetider)	Ingen avskrivning	3-15 år lineært	

Tomter som Forskningsrådet har kjøpt er ført i balansen til kostpris. I tillegg har Forskningsrådet hjemmel (Innst. nr 199, 21.juni 1952) til betydelige arealer i Gaustadområdet som ble overdratt vederlagsfritt fra staten.

Norges forskningsråd leier kontorlokalene i Stensberggata 26, samt noen nærliggende lokaler. Disse kontraktene utløper i juni 2014. Forskningsrådet flytter inn i nye lokaler i Drammensveien 288 i juni 2014. Forpliktelser for husleie og faste driftskostnader i eksisterende arealer (om lag 14 300 m²) er i perioden 1.1. – 31.7.2014 på 17. 137 mill. kroner. Tilsvarende forpliktelser på Lysaker fra 2.6.- 31.12.2014 er beregnet til 22.600 mill. kroner (om lag 15 700 m²).

Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

	2013	2012
Finansinntekter		
Renteinntekter bank	2 631	3 607
Agio (valutagevinst)	403	3
Sum finansinntekter	3 034	3 610
Finanskostnader		
Gebyrer - bank	-126	0
Andre gebyrer	-7	0
Rentekostn., for sent bet. fakt.	-76	0
Disagio (valutatap)	-302	-1
Sum finanskostnader	-510	-1

Grunnlag beregning av rentekostnad på investert kapital:

	2013	2012	Gjennomsnitt i perioden
Balanseført verdi varige driftsmidler	116 226	98 135	107 181
Sum	116 226	98 135	107 181

Antall måneder på rapporteringstidspunktet:

12

Gjennomsnittlig kapitalbinding i år 2013:

107 181

Fastsatt rente for år 2013:

1,35 %

Beregnet rentekostnad på investert kapital:***1 447**

* Beregnet rentekostnad på investert kapital er kun en noteopplysning. Den beregnede rentekostnaden regnskapsføres ikke.

Note 7 Netto avregning bevilgningsfinansiert virksomhet (bruttobudsjetterte) – ikke aktuell

Note 8 Innskutt og opptjent virksomhetskaper

Virksomhetskaper kan bare opptjenes etter særskilt fullmakt fra Stortinget. Det skal gis hjemmelshenvisning i note til regnskapet. Virksomhetene kan ikke etablere virksomhetskaper innenfor den bevilgningsfinansierte virksomheten, se note 15. Opptjent virksomhetskaper tilsvarer dermed resultatet fra den eksternt finansierte virksomheten.

Opptjent virksomhetskaper i Norges forskningsråd består av eiendomsfondet og investerings/omstillingsfondet, jf Forskningsrådets hovedinstruks pkt 8.2 (godkjent av Kunnskapsdepartementet):

«Eiendomsvirksomheten i NFR er selyfinansierende og reguleres med eget budsjett og regnskap. Forskningsrådet har et eget Eiendomsfond regulert med egne statutter. Årsresultatet av eiendomsvirksomheten føres mot Eiendomsfondet.

Investerings- og omstillingsfondet skal gi Norges forskningsråd mulighet til å gjennomføre investeringer knyttet til interne utviklings- og omstillingstiltak som krever ressurser utover Forskningsrådets ordinære budsjettmidler. Fondet har egne statutter.»

Opptjent virksomhetskaper

Eiendomsfond

IB eiendomsfond pr 31.12.2012	37 208
Resultat 2013	5 166
<u>UB Eiendomsfond 31.12.2013</u>	<u>42 375</u>

Investerings/omstillingsfond

IB Investerings/omstillingsfond pr 31.12.12	36 658
Resultat 2013	1 798
Forbruk avsetninger	-12 508
<u>UB Investerings/omstillingsfond pr 31.12.2013</u>	<u>25 947</u>

Sum virksomhetskaper pr 31.12.2012	73 866
Overført fra årets resultat	-5 544
<u>Opptjent virksomhetskaper 31.12.2013</u>	<u>68 322</u>

Note 9 Innkreivingsvirksomhet – ikke aktuell

Note 10 Tilskuddsforvaltning – ikke aktuell

Note 11 Langsiktige fordringer - ikke aktuell**Note 12 Varebeholdninger - ikke aktuell****Note 13 Kundefordringer**

Kundefordringer	31.12.2013	31.12.2012
Kundereskontro - norske kunder	37 533	38 072
Kundereskontro - utenl. kunder	37	29
Kundereskontro Nysgjerriger	29	160
Sum kundefordringer	37 600	38 261

Note 14 Andre kortsiktige fordringer

Fordringer	31.12.2013	31.12.2012
Forskuddsbetalt lønn	325	350
Forskuddsbetalte kostnader	1 107	2 136
Opptjente - ikke innbetalte inntekter	2 373	5 836
Ansatte - lønnslån	702	487
Andre fordringer	3 132	8 377
Sum	7 640	17 186

Lån til ansatte består av lønnslån til ansatte i Norges forskningsråd i henhold til gjeldende avtaler for dette.

Note 15 Avregning bevilgningsfinansiert virksomhet

Den andel av bevilgningene som ikke er benyttet ved regnskapsavslutningen, er å anse som en forpliktelse. Tildelte, ubenyttede bevilgninger og midler som skal behandles tilsvarende, er avregnet som forpliktelse. For Norges Forskningsråd omfatter noten forskningsforpliktelser og administrativ avsetning.

Det er foretatt følgende interne avsetninger:

FORSKNINGSFORPLIKTELSE

Pr divisjon:

Divisjon/virkemidler	Program	Frittst. prosjekt	Infra- struktur	Div. FoU	Nettv.- tiltak	Felles- kostnad	Forv.	Felles	2013	2012	Endring
Ernergi, ressurs og miljø	449 384	19 178	90 011	8 646	56 063	1 076	61 617	-16 256	669 718	530 872	138 846
Samfunn og helse	917 602	22 743	1 037	31 175	50 905	1 516	1 607	954	1 027 539	854 579	172 960
Vitenskap	81 403	-74 359	464 519	11 723	60 060	624	0	-34 272	509 698	474 751	34 949
Innovasjon	510 823	36 722	6 750	9 663	30 049	3 429	8 027	-93 952	511 511	509 999	1 512
Adm. direktør	9 033	-18 123	0	5 304	15 651	0	0	7 876	19 741	8 819	10 922
Administrasjon	0	0	0	13 646	0	0	0	2 594	16 240	-2 749	18 988
Sum divisjoner									2 754 446	2 376 270	378 177

Pr virkemiddel

Virkemidler/divisjon	Energi, ressurs, miljø	Samfunn og helse	Vitenskap	Innovasjon	Adm. dir.	Adm.	2012	2012	Endring
Program	449 384	917 602	81 403	510 823	9 033	0	1 968 245	1 552 256	415 988
Frittstående prosjekt	19 178	22 743	-74 359	36 722	-18 123	0	-13 839	13 081	-26 920
Infrastruktur tiltak	90 011	1 037	464 519	6 750	0	0	562 317	509 499	52 818
Diverse FoU	8 646	31 175	11 723	9 663	5 304	13 646	80 155	68 258	11 897
Nettverks-tiltak	56 063	50 905	60 060	30 049	15 651	0	212 727	109 888	102 840
Felles-kostnader	1 076	1 516	624	3 429	0	0	6 645	7 406	-761
Forvaltning	61 617	1 607	0	8 027	0	0	71 252	80 247	-8 996
Felles	-16 256	954	-34 272	-93 952	7 876	2 594	-133 056	35 634	-168 691
Sum divisjoner							2 754 446	2 376 270	378 177

Randsoner	-338	-12 118	11 780
Estimerte kostnader	-74 000	-93 500	19 500
Overføringer internasjonale midler	-3 878		
Endring tilsagnsfullmakt	37 500	75 000	-37 500
Sum	-40 716	-30 618	-6 220

Brutto forskningsforpliktelser	2 713 730	2 345 652	368 078
---------------------------------------	------------------	------------------	----------------

<i>Herav tilsagnsfullmakter</i>	<i>37 500</i>	<i>253 000</i>	<i>-215 500</i>
Balanseførte forskningsforpliktelser	2 676 230	2 092 652	583 578

Tilbakebetalte midler 2013			1 907
Konsernposter			-12 175
Resultat FoU-regnskap			573 310

Note 15 Avregning bevilgningsfinansiert virksomhet side 2**ADMINISTRATIV AVSETNING**

Den administrative avsetningen tilsvarende underforbruk på tidligere års bevilgninger på administrasjonsregnskapet. Det er tidligere år gjort vedtak om bruk av den administrative avsetningen til investeringsformål innenfor IKT, bygg, organisasjonsutvikling samt noen mindre prosjekter av kortere varighet. Det er forbruk på disse vedtakene som ligger i forbruk bevilgninger. I 2013 har avsetningen utviklet seg slik:

	31.12.2013	31.12.2012	Endring
Sum administrativ avsetning	26 763	32 870	-6 108
Sum IT-investeringer finansiert av andre	13 508	9 767	3 741
Sum administrative avsetninger	40 271	42 637	-2 366
Endring i administrativ avsetning etter resultatdisponeringer:			
Forbruk IT-investeringer, avsatt tidligere år			-6 021
Resultat administrasjonsregnskapet 2013			-87
			-6 108

Note 16 Opptjente, ikke-fakturerte inntekter - ikke aktuell

Note 17 Bankinnskudd, kontanter og lignende

	31.12.2013	31.12.2012
Innskudd statens konsernkonto	3 879 977	3 231 048
Fond og gaveforsterkning	83 961	140 255
Øvrige bankkonti	12 084	16 725
Håndkasser/andre kontantbeholdninger	0	0
Sum	3 976 023	3 388 028

Note 18 Annen kortsiktig gjeld

Gjeld	31.12.2013	31.12.2012
Skyldige avgifter og skattetrekk	32 860	29 670
Påløpte lønnskostnader	39 566	37 529
Estimerte kostnader FoU	74 000	93 500
Annen kortsiktig gjeld	35 227	29 226
Leverandørgjeld	1 170 694	1 135 055
Sum	1 352 347	1 324 979

I denne posten inngår et kostnadsestimat på kroner 74 000 000,- Dette er kostnader for forskningsprosjekter som er påløpt i 2013, der utbetaling ikke blir foretatt før 2014. For regnskapsåret 2012 var denne avsetningen på 93 500 000,-. Årets avsetning er dermed redusert med kr. 19 500 000,-.

Note 19 Pensjon

Norges forskningsråd har to kollektive pensjonsordninger, en i Statens Pensjonskasse, og en i DNB. I tillegg er det inngått pensjonsavtaler utover ordinær ordning som tas over driften. Disse pensjonsordningene er forsikringsteknisk oppbygd. I tråd med SRS 25 balanseføres fra 2013 ikke pensjonsforpliktelser i Statens pensjonskasse, men verdiene og informasjonen synliggjøres i note 19. De andre ordningene regnskapsføres i henhold til Norsk Regnskapsstandard som pensjonskostnader etter en ytelsesplan.

Premiefastsettelse og beregning av verdien av pensjonsforpliktelsene skjer etter aktuarielle prinsipper. Det blir simulert en forvaltning av fondsmidler. Avvik i den faktiske utviklingen fra de beregningsmessige forutsetninger vil kunne gi både en over- og underfinansiering av ordningene.

Ordningen i DnB gjelder for 7 personer, mens ordningen i Staten Pensjonskasse gjelder for 492 ansatte pr 31.12.13. Pensjonsavtalen over drift utover ordinær ordning gjelder for 6 personer.

Tidligere har den resultatmessige effekten av endringene i pensjonsforpliktelsene blitt disponert mot den administrative avsetningen. Bevilgningene skjer etter ett-årsprinsippet til dekning av premie, mens pensjonsforpliktelsene er et uttrykk for den langsiktige forpliktelsen for Forskningsrådet. Forskjellen mellom betalt premie og estimert kostnad føres direkte mot balansen på linje for pensjonsforpliktelse.

Pensjonsforpliktelser i balansen	31.12.13	31.12.12
Pensjonsforpliktelse Statens pensjonskasse 01.01	-107 721	-74 830
Endring	107 721	-32 891
Verdi Statens pensjonskasse 31.12	0	-107 721
Verdi DNB 01.01	-4 032	-4 179
Endring	129	147
Verdi DNB 31.12	-3 903	-4 032
Pensjonsforpliktelse driftspensjoner 01.01	-35 021	-32 061
Endring	8 518	-2 960
Verdi driftspensjoner 31.12	-26 503	-35 021
Sum endring i året	116 368	-35 704
Avsetning pensjonsforpliktelse 31.12	-30 406	-146 774
Endring pensjonsforpliktelse	31.12.13	31.12.12
Verdi 01.01	-137 181	-104 331
Endring i året	107 094	-33 540
Verdi endring pensjonsforpliktelse 31.12	-30 087	-137 181

Note 19 Pensjon, side 2

Ved beregning av årets netto pensjonskostnad og netto pensjonsmidler (forpliktelse) er følgende forutsetninger lagt til grunn:

Forutsetninger lagt til grunn ved beregningene	DNB	Drift	SPK
Årlig diskonteringsrente	4,10 %	4,10 %	4,10 %
Lønnsregulering	3,75 %	3,75 %	3,75 %
Pensjonsregulering	2,75 %	2,75 %	2,75 %
Frivillig avgang ~ Opptil 50 år	2,00 %	2,00 %	2,00 %
Frivillig avgang ~ Over 50 år	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Forventet avkastning	4,40 %	4,40 %	4,40 %
Årlig G-regulering	3,50 %	3,50 %	3,50 %
Inflasjonsrate	2,50 %	2,50 %	2,50 %
Uttak AFP	25,00 %	0,00 %	5,00 %

Beregning inkluderer faktisk avkastning på pensjonsmidlene i DnB for 2013. For SPK, som ikke er en fondsbasert ordning, er avkastning på et simulert fond beregnet.

Beregning av SPK-ordningen:		
Sammenstilling av årets pensjonskostnad	2013*	2012
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	39 132	44 502
Rentekostnader på pensjonsforpliktelsen	30 948	28 469
Årets brutto pensjonskostnad	70 080	72 971
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-20 097	-22 088
Netto pensjonskostnad før amortisering	49 983	50 883
Resultatført estimatendringer og avvik	5 589	11 722
Årets pensjonskostnad før arbeidsgiveravgift	55 572	62 605
Årets pensjonskostnad inkl arbeidsgiveravgift	62 619	69 780

Avstemming av pensjonsforpliktelser.

Pensjonsordning med netto forpliktelse/ midler	2013	2013
Pensjonsforpliktelser brutto	915 139	728 934
Pensjonsmidler brutto	-576 078	-511 085
Netto pensjonsforpliktelser	339 061	217 849
Ikke resultatført estimatavvik	-310 917	-140 845
Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse	47 807	30 717
Netto pensjonsforpliktelser/-midler	75 951	107 721

*kun tall for Forskningsrådet fra 2013

Note 19 Pensjon, side 3

Beregning av DNB-ordningen:		
Sammenstilling av årets pensjonskostnad	2013	2012
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	109	180
Rentekostnader på pensjonsforpliktelsen	611	619
Årets brutto pensjonskostnad	720	799
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-338	-427
Netto pensjonskostnad før amortisering	382	372
Amortisering av estimatavvik	-11	4
Periodisert arbeidsgiveravgift	54	52
Årets pensjonskostnad før arbeidsgiveravgift	425	428

Avstemming av pensjonsforpliktelser.

Pensjonsordning med netto forpliktelse/ midler	2013	2012
Pensjonsforpliktelser brutto	17 038	14 281
Pensjonsmidler brutto	-12 756	-12 056
Netto pensjonsforpliktelser	4 282	2 225
Ikke resultatført estimatavvik	-983	1 494
Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse	603	314
Netto pensjonsforpliktelser/ midler i balansen	3 902	4 033

Pensjoner over drift	2013	2012
Minsteforpliktelse	22 540	24 540
Pensjonsforpliktelse	22 540	24 540
Ikke resultatført estimatavvik	3 963	10 480
Netto pensjonsforpliktelse	26 503	35 020

	SPK	DNB	Drift	Sum
Avvikling SPK i regnskapet	-107 121			-107 721
Sum pensjonskostnad		425	-8 224	-7 799
Innbetalt premie/utbetalinger -2013		554	294	848
Endring pensjonsforpliktelse	-107 121	-129	-8 518	-116 368

Kontantstrømoppstilling etter den direkte modellen

	2013	2012
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Innbetalinger		
innbetalinger av bevilgning (nettobudsjetterte)	7 672 407	7 343 369
innbetalinger fra salg av varer og tjenester	1 218	1 149
innbetalinger av avgifter, gebyrer og lisenser (Semestaravgift)	6 439	6 531
innbetalinger av tilskudd og overføringer fra andre statsetater	125 633	139 309
innbetaling av refusjoner	7 612	7 030
andre innbetalinger	96 451	132 090
Sum innbetalinger	7 909 760	7 629 478
Utbetalinger		
utbetalinger av lønn og sosiale kostnader	-452 793	-427 451
utbetalinger for varer og tjenester for videresalg og eget forbruk	-368 022	-410 695
andre utbetalinger	-6 442 062	-6 182 245
Sum utbetalinger	-7 262 877	-7 020 391
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter *	646 884	609 087
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		
utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-58 889	-48 499
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-58 889	-48 499
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	587 995	560 588
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	3 388 028	2 827 440
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	3 976 023	3 388 028
* Avstemming		
periodens resultat	3 102	-37 404
bokført verdi avhendede anleggsmidler		
ordinære avskrivninger	40 849	32 545
nedskrivning av anleggsmidler		
netto avregninger	581 211	584 981
endring i forpliktelser knyttet til anleggsmidler	-58 876	-48 499
endring i varelager		
endring i kundefordringer	11 571	28 247
endring i leverandørgjeld	27 368	-35 318
Pensjonskostnad uten kontanteffekt	-17 230	35 704
poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	0	332
endring i andre tidsavgrensningposter		
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	587 995	560 588



Publikasjonen kan lastes ned fra
www.forskningsradet.no/publikasjoner

Norges forskningsråd

Stensberggata 26
Postboks 2700 St.Hanshaugen
N0-0131 Oslo

Telefon +47 22 03 70 00
Telefaks +47 22 03 70 01
post@forskningsradet.no
www.forskningsradet.no

Design omslag: Design et cetera AS

Mai 2014

ISBN 978-82-12- 03323-8 (pdf)